佳興國民中學 112學年度第 1學期期初校務會議紀錄

時  間：112年 8月 29日（星期五）上午 11時

地  點：佳興國中 E化教室

主  席：潘能耀               記錄：吳慧梅

出席人員：如簽到單

臺、報告事項

一、主席報告:

1.自 112學年開始召開校務會議都要有學生參與，讓學生了解會議規則、

  意見反映、讓師生能有雙向溝通管道。

2.教育局指示事項重點宣導:零體罰、正向管教、有善校園、無菸校園、

  12年國教及 108課綱、教學正常化、學習扶助、及登革熱防疫、校安等

  宣導。

 二、教導主任報告

 本學期行事曆及教導處報告事項詳如附件請各位同仁自行參閱，就幾點

 重要事項宣導:

 1.111學年度教學正常化訪視缺失:

   (1)第 8節課有進度。

   (2)社群是否有正常運作。

   依規定每位教師都要加入社群，至於參與社群則不限校內研習校外研

   習亦可。其餘請詳閱會議報告第 8點。

 2.依規定校長及每位教室每學年至少公開授課一次，並進行專業回饋。

   請各領域 9月 22日(星期五)前確認領域教師公開授課時間&節次，以

   利彙整公告於網頁。為配合教學正常化需要上傳相關表格，請 111學

   年度備觀議課表尚未繳回者，請盡速繳回教導處。

 3.本市創思中心課程兩大面向:

   a.領域精進:課程研習理論部分，將拍成影片置於愛課網進行線上研

     習，實作部分將於寒暑假進行實體回流研習。

   b.誇域探究:持續引進設計思考專業資源、誇域資源、再地培育師資，

     提升 PBL課程品質。

4.請導師協助收回第 8節課程回條、暑期閱讀學習單、二、三年級學生證。

5.因應本市登革熱疫情嚴峻，成立登革熱防疫小組。

6.有關本學期行事曆及訓導組、健康中心相關報告請詳閱附件。

三.總務主任報告

  明年教育部補助偏遠學 200萬經費，只要與學生相關且有需要之設備，

  可向總務處提出，待年底參加教育局會議後再決定執行確定。

四.輔導主任報告

(1)感謝各位同仁的協助及配合家庭教育評鑑資料才能順利如期上傳。

(2)本學期技藝教育課程有於 9月 6日正式上課。

(3)本學期班親會舉辦時間待與新任會長商討後再確定舉辦日期。

貳、提案討論:

一、修正「臺南市立佳興國民中學學生獎懲規定」如附件。

    說明：依規定學生遲到不可以記過或警告，增加使用或攜帶電子煙、口

          出穢言或影響教學擾亂班及秩序者警告或記過處分等

    決議：通過(18人同意修正、0人反對)

二、「臺南市立佳興國民中學 112學年度健康促進學校計畫」如附件。

    決議：通過(18人同意、0人反對)

叁、業務宣導

    邱筱婷：性平宣導跟往年一樣換班宣導，性平事件應於 24小時通報，

今年新生有幾位有特殊狀況請任課老師協助觀察學生學習情形，給予適當

的學習方式。

肆、臨時動議:無

伍、散會